במקביל לכך, המדינה תפעל להציב כארבעים מבנים "נוספים בחלקות הסמוכות ליישוב עמונה, לתקופה של שנתיים, זאת, באמצעות תיקון צו 1777, כך שיתאפשר במסגרתו לממונה על הרכוש הממשלתי והנטוש באיו"ש (להלן: הממונה), ביחס לחלקה אשר מבקשים לתת בה היתר בניה מכוח הצו, ושעיקר הבעלות בה הינו בגדר נכס נטוש, לפי הצו בדבר נכסים נטושים (רכוש הפרט) (יהודה ושומרון) (מס' 58), התשכ"ז-1967, ליטול חזקה בחלק מסוים מהשטח, ששוויו ביחס לכל שטח המקרקעין, הוא כיחס בין הזכות הבלתי מסוימת המהווה נכס נטוש לבין כלל הזכויות הבלתי מסוימות מאותו סוג באותה חלקה. השטח בו הממונה יטול חזקה יוקצה למועצה האזורית מטה בנימין. יישום הסמכות האמורה יקודם לגבי חלקות שונות, לרבות ביחס לחלקות 28 ו-30 ו-54 (ראשית חלקה 30 ומיד לאחריה החלקות הנוספות).

גם אם בנקודה מסוימת בעבר הייתה אפשרות לפרשנות יצירתית שתביא את שאלת אי-השוויון בחשבון בפרשנות דיני הכיבוש, הרי שכיוון הפסיקה שבו נקט בית המשפט העליון בנוגע

⁶⁵ עניין בית איכסא, לעיל ה”ש 26.

⁶⁶ עניין נעלה, לעיל ה”ש 19.

⁶⁷ ראו, למשל: בג”ץ 8091/14 המוקד להגנת הפרט נ’ שר הבטחון, (פורסם בנבו, 31.12.2014). חוק להסדרת ההתיישבות ביהודה ושומרון, התשע”ז–2017. לניתוח החוק והיחס בינו לבין

⁶⁸ המשפט הבינלאומי ראו עמיחי כהן “דין עמונה כדין תל אביב? התפרקותה של פרדיגמת הכיבוש בשטחים: בעקבות בג”ץ 9949/08 חמאד נ’ שר הביטחון והחוק להסדרת ההתיישבות ביהודה ושומרון, התשע”ז–2017 המשפט ברשת: זכויות אדם – מבזקי הארות פסיקה 61, 6 (2017).

לשטחים כבר סטה במידה כה ניכרת לכיוון אחר, עד שאין כלל טעם לנסות "לתקן" את הסטייה. יש לנקות את הלוח, ולהתחיל מחדש.

2. ההגנה מכח עקרונות זכויות האדם והמדתיות

לאורך העשור האחרון ויותר מכך, עשו שופטים רבים מאמצים לבסס את ההגנה על זכויות הפלסטיניים על אדנים של עקרונות זכויות האדם, איזונים ומידתיות.